Calendario Académico 2018.1 SBC e FBC

JANEIRO
dom | seg |ter|qua|qui| sex | sab
2| 3] 4 5/ 6
7 8] 9] 10] 11} 12| 13
14| 15[ 16| 17| 18] 19| 20|29 - Encontro pedagdgico (manha e tarde)
21| 22| 23| 24| 25| 26| 27|30 - Vestibular FBC e SBC 19- 22hs.
28| 29| 30 31 31 - Instrucdo para SBC 8-12 hs e FBC 19- 22hs.
FEVEREIRO
dom | seg [ter| qua|quil| sex | sab [01 - Matriculas SBC 7- 10hs / Matriculas FBC - 16-19hs
1l 2 3| - |Inicio das aulas SBC as 10hs -12:30hs e FBC as 19hs - 22:15hs
4 5| 6] 7] 8 9] 10|01 - Culto de Abertura - 19h
11 FPFEEY] 15| 16| 17]|01- 17 — Mddulos SBC e FBC 12-14 - Feriado (Carnaval)
18| 19]20[ 21| 22| 23| 24|03 - Reunido do Conselho 19 - Inicio Aulas Semanais
25| 26[27] 28 06 - Café Capela 27 - Dia de Enfase em Oragdo

20 dias letivos

MARCO

dom | seg |ter|qua w sex | sab |01 - Feriado
2 3[{06 - 12 Reunido do NDE
4 5] 6 71 8] 9| 10|16 - Ultimo dia de trancamento e aproveitamento de disciplinas
11] 12] 13| 14| 15| 16| 17|19 — Feriado Estadual - S3o José
18| 19] 20| 21| 22| 23| 24[{19-21 - Conferéncia Missionaria SBC — 7h as 12:30h e 19h as 21:00hs
26| 27| 28] 29[BEIIER 25 - Feriado Estadual
27 - Dia de Enfase em Oracio
19 dias letivos 30 - Feriado - Paixdo de Cristo

ABRIL

dom | seg |ter| qua|qui| sex | sab

2| 3] 4] 5| 6] 7]|01-Feriado-P3scoa

8 9 10l 11| 12| 13| 14|09 - Entrega da Notas AV1

15| 16| 17| 18| 19 ZOFZL Feriado (Tiradentes)

22| 23| 24| 25| 26| 27| 28|24 - Dia de Efase em Oracdo

29 30
21 dias letivos

MAIO

dom |seg ﬁqua qui|sex [sab
2| 3| 4| 5|01 -Feriado - Dia do Trabalhador
6 7] 8 9 10/ 11| 12|11 - Entrega de notas da AV2
13| 14[15| 16| 17| 18| 19|26 —Programacdo do dia do Seminarista.
20| 21| 22| 23] 24| 25| 26 29 - Dia de Enfase em Oracdo
27| 28] 29| 30ERN 31 - Feriado (Corpus Christi)
21 dias Letivos

JUNHO
dom | seg [ter|quaqui| sex| sab |02 - Dia Letivo 27 - Entrega do Roteiro para Exame
1| 2|11-15-VISemana Teoldgica Doutrinario 2018
3] 4] 5] 6] 7| 8| 9]|12-29Reunidodo NDE 27 — Entrega das Notas da AVF

10{ 21| 12| 13| 14| 15[ 16|19 - Dia de Enfase em Oragdo 27 - Final das aulas semestrais do
17| 18l 19| 20 22| 23|21 - Feriado Municipal SBC e FBC

24| 25| 26| 27| 28] 29| 30|22 - Entrega das notas da AV3 28 - Aulas de Sexta-feira

19 dias letivos 25,26,27 - Aulas de Quint-feira

29.30 . Roservadao ao CCC

Total de dias Letivos: 100 dias

Calendario Académico 2018.2 SBC e FBC
JULHO |




[dom | seg [ter

gua

qui

sex

sab

01 - Reservado CCC

03-08 - 152 Semana de Musica Sacra

1

2| 3

4

5 6

7|13-14 - 1ll Congresso de Educagao Crista

8

9110

11

12 13

14|24 - Encontro pedagégico - (manha e tarde)

15

16[ 17

18

19| 20

21

26 e 27 — Vestibular FBC e SBC 19- 22hs.

22

23[ 24

25

26 27

28

28 — Resultado do Vestibular

29

30| 31

30 - Matriculas SBC — 7-9:30hs e FBC — 16-19hs / Inicio dos Mddulos

2 dias letivo

31 - Café capela

AGOSTO

dom

seg |ter

gua

qui

sex

sab

01- 11 - Mddulos

1

2

13 - Inicio Aulas Semanais

6| 7

8

9

10

11

15 - 32 Reunidao NDE

12

13| 14

15

16

17

18

17 - Ultimo dia para trancamento e aproveitamento

19

20| 21

22

23

24

25

18 - Dia Letivo - Ref. Terca 11/09

26

27{ 28

29

30

31

21,22,23,28,29,30 - Exames doutrinarios (14h-17h)
25 - Dia Letivo - Ref. Quarta 31/10

27 dias letivos

28 - Dia de Enfase em Oracdo

SETEMBRO

2

3 4

5

6

dom | seg [ter|qua|qui| sex | séb |01 — Feriado Municipal

07 — Feriado Nacional
8[10 - Entrega de Monografias

21 - Entrega das notas AV1
25 - Dia Enfase em Oracédo

9

10{ 11

12

13

14

15

10-12 — Retiro SBC 27 e 28 - Encontro ex-alunos SBC

16

17( 18

19

20

21

22

15 - Dia Letivo - Ref. Quarta 12/09 22 - DiaLetivo - Ref. Sexta 07/09

23

241 25

26

27

28

29

18 — 42 Reuniao do NDE

30

19 dias letivos

OUTUBRO

dom

seg

ter

gua

qui

sex

sab

06 - Dia Letivo - Ref. Quinta 01/11

1] 2

3

4

5

12 — Feriado

8] 9

10

11

13

15 - 19 - Monografias

14

15| 16

17

18

19

20

26 - Entrega das notas AV2

21

22[ 23

24

25

26

27

27 - Dia Letivo - Ref. Sexta 12/10

28

29( 30

31

30 - Dia Enfase em Oracdo

24 dias letivos

31 - Campanha de Evangelizacdo

NOVEMBRO

dom | seg |ter|qua

quil sex | sab

01 - Campanha de Evangelizagdo 19 - Entrega das Monografias

1

3

02 - Feriado Nacional Encadernnadas - Vers3o final

4

5| 6

7

8

9

10

06 - 52 Reuniao NDE

11

12|13

14

16

17

10 - Dia Letivo - Ref. Sexta 02/11 22 - Almoco de Ages de Gragas

18

19| 20

21

22

23

24

15 - Feriado Nacional 27 - Dia Enfase em Oracao

25

26| 27

28

29

30

17 - Dia Letivo

22 dias letivos

DEZEMBRO

dom | seg [ter| qua|qui] sex

sab

2

3

4

5

6

7

9

10{ 11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

26

27

28

29

30

31

-

6 dias letivos

01 - Dia Letivo

07 — Entrega notas AVF
08 - Encerramento do semestre e formatura.

Total de dias Letivos: 100 dias










	2018

